УВАГА!
На публічне ознайомлення виноситься звіт
про наслідки періодичного відстеження результативності дії
регуляторного акта – рішення міської ради від 29.09.2004
№2202 «Про затвердження Правил приймання стічних вод
в комунальну каналізаційну мережу міста Кривого Рогу»,

який затверджено постійною комісією міської ради

з питань комунального господарства 20.01.2012.


Звіт про результати

періодичного відстеження результативності дії

регуляторного акта рішення міської ради від 29.09.2004 №2202 

«Про затвердження Правил приймання стічних вод в комунальну каналізаційну мережу міста Кривого Рогу».

1. Вид та назва регуляторного акта, результативність якого відстежується 
         Рішення міської ради від 29.09.2004 №2202 «Про затвердження Правил приймання стічних вод в комунальну каналізаційну мережу міста Кривого Рогу» (із змінами та доповненнями від 23.11.2005 №3649, від 30.03.2011 №276).

2.  Назва виконавця заходів з відстеження
        Управління благоустрою та житлової політики виконкому міськради.

3. Цілі прийняття акту
        Метою є контроль за додержанням вимог екологічної безпеки, забезпечення проведення ефективних і комплексних заходів щодо охорони навколишнього природного середовища, раціонального використання природних ресурсів, досягнення узгодженості дій державних і громадських органіву галузі охорони навколишнього природного середовища. 

4. Строк виконання заходів з відстеження 
     02.12.2011- 02.01.2012

5. Тип відстеження – періодичне

6. Методи одержання результатів відстеження
         Для відстеження результативності регуляторного акта використовувались дані контролю КП «Кривбасводоканал» за якістю та дотриманням режиму скидання стічних вод суб’єктами господарювання в комунальну каналізаційну мережу міста та стічних вод, що відводяться в поверхневі водоймища. 

7. Дані та припущення, на основі яких відстежувалася результативність, а також способи одержання даних  
        Для здійснення контролю за станом мереж та споруд водовідведення      КП «Кривбасводоканал» проводились перевірки суб’єктів господарювання щодо дотримання вимог Правил приймання стічних вод в комунальну каналізаційну мережу.

        Контроль за якістю стічних вод, відведених у поверхневі водоймища, здійснювався за даними  хімічних аналізів стічних вод на випусках в річки Широку, Саксагань та Інгулець. Дані аналізу порівнюються з нормативами гранично допустимого скидання забруднюючих речовин.

        Відведення стічних вод у поверхневі водойми здійснювалось з чорьох станцій аерації:

· Центральної в річку Широку (Центрально-Міський, Дзержинський, Саксаганський, Жовтневий райони міста);

· Північної в річку Саксагань (Тернівський район);

· Південної та Інгулецького басейну комплексу каналізаційних очисних споруд м.Кривого рогу в річку Інгулець (Інгулецький район).

       Відстеження результативності регуляторного акта здійснювалось методом порівняльного аналізу даних за три порівнювальні періоди.

Протягом 2009 р. кількість стічних вод, скинутих до комунальної каналізаційної мережі міста становила 73100 тис.м3, видано 502 технічних умов на підключення до систем водопостачання та водовідведення, здійснено відбір 32 проб стічної води, від отриманих коштів за порушення Правил до місцевого фонду охорони навколишнього природного середовища перераховано 6662,04 грн.

Протягом 2010 р. кількість стічних вод, скинутих до комунальної каналізаційної мережі міста становила 71020,1 тис.м3, видано 406 технічних умов на підключення до систем водопостачання та водовідведення, здійснено відбір 42 проб стічної води, від отриманих коштів за порушення Правил до місцевого фонду охорони навколишнього природного середовища перераховано 2231,06 грн.

Протягом 2011 р. кількість стічних вод, скинутих до комунальної каналізаційної мережі міста становила 65911,1 тис.м3, видано 337 технічних умов на підключення до систем водопостачання та водовідведення, здійснено відбір 44 проб стічної води, від отриманих коштів за порушення Правил до місцевого фонду охорони навколишнього природного середовища перераховано 14970,07 грн.

У зв’язку з прийняттям зазначеного регуляторного акта забезпечено більш дієвий контроль за якістю та дотриманням режиму скидання стічних вод суб’єктами господарювання в комунальну каналізаційну мережу міста.

8. Кількісні та якісні значення показників результативності регуляторного акта 

         Головним чинником результативності даного регуляторного акта є забез-печення належного стану стічних вод, які відповідають гранично допустимим нормативам вмісту забруднюючих речовин, стан систем та споруд водовідве-дення, санітарний стан поверхневих водоймищ. 

Детальна інформація наведена в таблицях:

	Якісні показники

	Стан систем та споруд водовідведення

	повторне відстеження
	періодичне відстеження

	02.05.05-02.11.05
	02.05.2009-02.11.2009
	02.05.2010-02.11.2010
	02.05.2011-02.11.2011

	Порушень в роботі мереж та споруд водовідведення внаслідок скидання стічних вод суб’єктами господарювання не зафіксовано, якість води не погіршилась


	Кількісні показники
	

	Вміст забруднюючих речовин в очищених стічних водах в басейни каналізування Центральної, Північної. Південної, Інгулецької станцій аерації:
	повторне відстеження
	періодичне відстеження

	
	02.05.2005-02.11.2005
	02.05.2009-02.11.2009
	02.05.2010-02.11.2010
	02.05.2011-02.11.2011

	Назва забруднюючої речовини
	Норматив гранично-допустимого скиду (ГДС), мг/дм3
	Фактичні показники, мг/дм3

	
	ЦСА
	ПівнСА
	ПівдСА
	ІСА
	

	завислі речовини:
	15,00
	14,70
	15,00
	14,96
	 

 

	ЦСА
	 
	 
	 
	 
	11,50
	10,90
	11,80
	14,43

	ПівнСА
	 
	 
	 
	 
	10,30
	10,10
	11,50
	12,43

	ПівдСА
	 
	 
	 
	 
	12,00
	11,30
	11,00
	11,83

	ІСА
	 
	 
	 
	 
	13,50
	13,30
	13,60
	12,57

	нітрати
	45,0
	45,0
	45,0
	45,0
	 

 

 

	ЦСА
	 
	 
	 
	 
	34,80
	35,90
	34,45
	39,75

	ПівнСА
	 
	 
	 
	 
	29,60
	35,40
	24,80
	31,00

	ПівдСА
	 
	 
	 
	 
	22,10
	32,30
	24,60
	25,59

	ІСА
	 
	 
	 
	 
	43,40
	44,20
	41,10
	41,35

	нафтопрродукти
	0,3
	0,3
	0,3
	0,3
	 

 

 

	ЦСА
	 
	 
	 
	 
	0,15
	0,15
	0,13
	0,11

	ПівнСА
	 
	 
	 
	 
	0,10
	0,09
	0,11
	0,10

	ПівдСА
	 
	 
	 
	 
	0,16
	0,16
	0,13
	0,10

	ІСА
	 
	 
	 
	 
	0,25
	0,19
	0,17
	0,17

	феноли
	0,001
	0,001
	0,001
	0,001
	 

 

 

	ЦСА
	 
	 
	 
	 
	0,001
	0,001
	0,001
	0,001

	ПівнСА
	 
	 
	 
	 
	0,001
	0,001
	0,001
	0,001

	ПівдСА
	 
	 
	 
	 
	0,001
	0,001
	0,001
	0,001

	ІСА
	 
	 
	 
	 
	0,001
	0,001
	0,001
	0,001

	Якість біологічно очищених стічних вод станцій аерації за відповідні періоди за зазначеними показниками не погіршилась та відповідає нормативам гранично-допустимого скиду.


9. Оцінка результатів реалізації регуляторного акта та ступеня досягнення визначених цілей
Таблиця з порівняльним аналізом

	Якісні показники
	
	Повторне

відсте-

ження
	Періодичне відстеження

	
	
	02.05.05-
02.11.05
	02.05.2009-

02.11.2009
	02.05.2010-

02.11.2010
	02.05.2011

02.11.2011

	Надійність і безпека експлуатації систем та споруд водовідведення
	бал
	4
	4-5
	4-5
	4-5

	Забезпечення вмісту забруднюю-

чих речовин в очищених стічних водах згідно державних норма-тивних вимог, Правил
	бал
	5
	4-5
	5
	4-5


Примітка: У вищезазначеній таблиці якісні показники визначались за 6-бальною системою оцінки, де:

	Шкала
	Бал

	Досягнуто у високій мірі результат якісного показника
	           6

	Досягнуто більше, ніж на 80% результат якісного показника
	5

	Досягнуто більше, ніж на 60% результат якісного показника
	4

	Досягнуто більше, ніж на 40% результат якісного показника
	3

	Досягнуто більше, ніж на 20% результат якісного показника
	2

	Практично не досягнуто
	1


Станом на 01.12.2011р. КП «Кривбасводоканал» укладено  3376 догово-рів з суб’єктами господарювання на послуги водопостачання.  Договір укла-дається лише за умовою виконання технічних умов на водовідведення та наяв-сті дозволу на скидання стічних вод, який надається абоненту КП «Кривбас-водоканал». На підставі місцевих Правил приймання стічних вод КП «Крив -басводоканал» здійснює контроль за якістю стічних вод, що надходять у міську каналізаційну мережу від суб’єктів господарювання.

Згідно з затвердженим графіком, щоквартально, в контрольних колодязях підприємств, які відводять забруднені в процесі виробництва стічні води, здійснюється відбір проб стічних вод. Якість біологічно очищених стічних вод Центральної, Північної, Південної станцій аерації  та станції аерації Інгулецького басейну комплексу каналізаційних очисних споруд м.Кривого Рогу за порівняльні періоди не погіршилась та відповідає нормативам гранично допустимого скидання забруднюючих речовин у поверхневі водойми по основних показниках очищення.  

Аналіз кількісних показників свідчить про те, що Правила стимулюють суб’єктів господарювання щодо дотримання вимог природоохоронного зако-нодавства і проведення заходів з охорони навколишнього природного середовища.

Порушень в роботі мереж та споруд водовідведення внаслідок скиду стічних вод суб’єктами господарювання за три порівняльні періоди                 КП «Кривбасводоканал» не зафіксовано. 

Здійснення контролю за скидами стічних вод суб’єктами господарювання  в комунальну каналізаційну мережу м.Кривого Рогу дозволило забезпечити надійність та безпеку експлуатації систем та споруд водовідведення, очищення стічних вод на станціях аерації міста та попередити забруднення водних об’єктів, до яких відводяться біологічно очищені води.

Заходами, за допомогою яких здійснювалося відстеження результатив-ності акта, є контроль КП «Кривбасводоканал» за скидами стічних вод під-приємств  та очищеними водами, за надійністю й безпекою експлуатацією систем та споруд водовідведення, за забезпеченням вмісту забруднюючих  речовин в очищених стічних водах згідно державних нормативних вимог.   

Висновок:
Дія регуляторного акта покращила умови для забезпечення додержання екологічного, санітарного законодавства при скиді біологічно очищених стічних вод у водойми міста, здійснення контролю за дотриманням вимог екологічної безпеки суб’єктами господарювання та стимулює проведення ними заходів щодо охорони навколишнього природного середовища.

Голова постійної комісії

міської ради з питань

комунального господарства                                                 
А.І.Логачов

